1

CONCURSO PÚBLICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPOJUCA – PE
ADITIVO Nº 003/2021 ao Edital DE 17 DE MARÇO DE 2020.

A COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO, de acordo com as atribuições que lhes são conferidas,
torna público o presente Aditivo nº 003/2020, referente ao CONCURSO PÚBLICO destinado ao
provimento dos cargos de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS e de AGENTE DE COMBATE ÀS
ENDEMIAS – ACE, e dos que vierem a vagar e dos que forem criados durante o prazo de validade deste
Concurso Público, e formação de cadastro de reserva, conforme especificado a seguir.

1. Ficam remarcadas a aplicação das Provas Objetivas para o dia 27 de JUNHO de 2021.

2. Fica modificado o anexo VIII ao edital 001/2020, referente ao cronograma de atividade:

ANEXO VIII

ATIVIDADE DATA

Relação de inscritos preliminar (Pcd + atendimento especial). 02/03/2021

Interposição de recursos contra a lista (Pcd + atendimento especial). 03 e 04/03/2021

Relação de inscritos definitiva (Pcd + atendimento especial) 08/03/2021

Locais de aplicação de prova 18/06/2021

Aplicação das Provas Escritas Objetivas 27/06/2021

Divulgação dos gabaritos das Provas Objetivas 28/06/2021

Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas 29 e 30/06/2021

Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos contra os gabaritos das Provas
Objetivas.

19/07/2021

Divulgação do Resultado das Provas Objetivas. 19/07/2021

Prazo para recurso do resultado da prova objetiva  20 e 21/07/2021

Divulgação do Resultado Pós Recursos das Provas Objetivas. 28/07/2021

Edital de convocação para Curso Introdutório de Formação Básica 28/07/2021

Edital de matricula para Curso Introdutório de Formação Básica 30/07/2021

Período para matricula no curso Introdutório de Formação Básica 02 a 06/08/2021

Período do curso Introdutório de Formação Básica 09 a 20/08/2021

Resultado Preliminar do curso de Formação 24/08/2021

Período recursal contra o resultado preliminar  25 e 26/08/2021

Resultado Definitivo do curso de Formação 27/08/2021

Divulgação / Publicação do Resultado Final 30/08/2021

Homologação 31/08/2021

3. Todas as demais disposições contidas no Edital nº 001, de 17 de março de 2020, permanecem

inalteradas.

Ipojuca/PE, 24 de março de 2021.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO